
P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
IZ
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INTERVENCIÓ GENERAL
Expedient: PRE.MOD 2023000031

Resolució

Marc Aloy i Guàrdia, Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent que es 
fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació s’exposen:

Antecedents

En relació a l’expedient de modificacions de crèdit núm. T31/2023, consten les propostes de 
diferents serveis de la corporació per atendre diverses obligacions municipals degut a que resulta 
insuficient el crèdit consignat al Pressupost Municipal.

Per aquest motiu, és necessari habilitar crèdits pressupostaris per fer front a les despeses 
esmentades, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències.

Aquestes propostes són les següents:

• SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 1.358,00 euros. PRE.SOL 98.

Inicialment es van pressupostar dues subvencions per, juntament amb els recursos ordinaris, 
finançar els 51.000€ de consignació de l'aplicació 4314.22699 Ordenació, promoció i 
dinamització del sector comercial – Altres despeses diverses.

Aquestes dues subvencions són:

DIBA - Fons de Prestació per 11.175€ 
DIBA - Projectes singulars per 18.000€. 

Un total previst de 29.175€

Els imports rebuts han estat 16.533€ i 14.000€, acceptats pels SUB.INT 41 i 75 
respectivament i consignats ambdós al projecte 2023/3/ALTRE/55; conformant un total de 
30.533€; és a dir, 1.358€ de majors ingressos.

Aplicació pressupostària Import
4314.22699 Ordenació, promoció i dinamització del sector comercial – Altres despeses diverses 1.358,00



• SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 4 de 
juliol d’import 2.230,00 euros. PRE.SOL 110.

L'ajuntament va decidir donar suport al Centre de Formació Pràctica en la seva ampliació. 
El Centre de Formació Pràctica és un agent cabdal al territori ja que programa formació 
contínua en el sector industrial, amb cursos que capaciten professionalment a persones 
aturades o treballadores en oficis que tenen una molt alta demanda al mercat laboral. 

Amb l'ampliació física del centre es podrà incrementar significativament l’oferta de cursos. 
Per tal d'habilitar l'espai des de territori han posat a disposició 40.000 euros, per poder fer 
les obres. Des del propi CFP posen una quantitat similar. 

Malgrat tot per poder habilitar adequadament (i complint la normativa) els espais, el cost 
total final és lleugerament superior al disponible actualment; per la qual cosa es fa necessari 
l'augment de la consignació en 2.230€ que provenen de recursos ordinaris disponibles del 
Servei de Desenvolupament.

En el programa 4910 Tecnologies i Societat de la Informació estava pressupostat el 
TecnoBages i,  FIRA de Manresa va rebre un ajut de la Generalitat per aquesta actuació, per 
la qual cosa, ha quedat finançament sobrant a Tecnologies i Societat de la Informació.

Aplicació pressupostària Import
4910.22699 - Tecnologies i societat de la informació - Altres despeses -2.230,00

4226.63200 - Palau Firal - Edificis i altres construccions +2.230,00

• SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 4 de 
juliol d’import 41.915,47 euros. PRE.SOL 122.

La Diputació de Barcelona ha atorgat a l'Ajuntament el fons de prestació Plans Locals 
d'Ocupació per import de 230.390€. 
Aquest suport econòmic vol promoure l'ocupació i la millora de l'ocupabilitat de les persones 
en situació d'atur, mitjançant tres modalitats de suport: plans locals d'ocupació, formació i 
ajuts a la contractació laboral. 
La normativa permet la distribució entre aquestes tres modalitats a criteri de l'ens 
beneficiari. És per aquest motiu que es fa necessària la modificació de crèdit per a la 
redistribució de les consignacions d'acord amb el repartiment de l'ajut per modalitat. 

S’amplia en 41.915,47€ l’aplicació 24130.22699 de despeses diverses en detriment de la 
consignació sobrant de capítol 1.
Un cop distribuïts els imports de les contractacions de plans d’ocupació i els 100.000€ per a 
ajuts a la contractació laboral, modalitats 1 i 3, queden 58.915,47€ disponibles per a 
l’execució de cursos en la modalitat de formació. 

La consignació inicial de l'aplicació 24130.22699 és de 17.000€, per aquest motiu s’ha 
d’ampliar en 41.915,47€ traient consignació de capítol 1 que no serà necessària.

Aplicació pressupostària Import
24130.14300 - Suport a l'economia productiva local - Altre personal -31.247,98

24130.16000 - Suport a l'economia productiva local - Seguretat Social -10.667,49

24130.22699 - Suport a l'economia productiva local - Altres despeses div +41.915,47



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
IZ
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

• SERVEI D’ALCALDIA-PRESIDÈNCIA:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de juliol 
d’import 8.000,00 euros. PRE.SOL 124.

Per tal de poder organitzar el partit de Bàsquet entre la Selecció Catalana i l'Argentina a la 
nostra ciutat és necessari augmentar la partida d'activitats culturals i esportives.

Es finança amb sobrants de capítol 1 sense que afecti el funcionament dels serveis.

Aplicació pressupostària Import
9121.22609 - Alcaldia - Activitats culturals i esportives 8.000,00

9340.12101 -  Tresoreria i Recaptació - Complement específic -1.500,00

9340.12100 -  Tresoreria i Recaptació - Complement de destí -1.900,00

9340.12000 -  Tresoreria i Recaptació - Bàsiques Grup A1 -2.000,00

9320.16000 -  Gestió Tributària - Seguretat Social -2.600,00

• SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
6 de juliol d’import 52.943,01 euros. PRE.SOL 125.

Un cop acceptades diverses subvencions de Diputació de Barcelona del catàleg de serveis de 
l'any 2023 (SUB.INT2023/14), es realitzen majors ingressos de les subvencions no previstes o 
rebudes amb un import superior i la seva consignació a les partides indicades en el quadre 
adjunt.

Aplicació pressupostària Import
3410.48913 - Esport escolar - Ajuts escolar 2.596,01

3411.22609 - Esport de lleure i competició - Activitats culturals i esportives 4.987,00

3411.13000 - Esport de lleure i competició - Bàsiques laboral fix 6.400,00

3410.22609 - Esport escolar - Activitats culturals i esportives 6.960,00

3410.14300 – Esport escolar – Altre personal 24.000,00

3410.16000 - Esport escolar – Seguretat Social 8.000,00

• SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 1.516,00 euros. PRE.SOL 126.

Un cop acceptada la subvenció de 7.516,00 € provinent de la Diputació de Barcelona 
(SUB.INT2023/28), dels quals s'havia previst 6.000 € al pressupost inicial, es realitzen majors 
ingressos de la diferència i la seva consignació a l’aplicació pressupostària 3383.22609.

Aplicació pressupostària Import
3383.22609 Festa Major - Activitats culturals i esportives 1.516,00



• SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 1.516,00 euros. PRE.SOL 127.

Un cop acceptada la subvenció de 40.000,00 € provinent de l’Oficina de Suport a la Iniciativa 
Cultural (SUB.INT2023/48), dels quals s'havia previst 20.000 € al pressupost inicial, es 
realitzen majors ingressos de la diferència i la seva consignació a les aplicacions 
pressupostàries: 

Aplicació pressupostària Import
3331.22609 Centres d'art i cultura - Activitats culturals i esportives 10.000,00

3343.22609 Promoció arts plàstiques i audiovisuals - Activitats culturals 10.000,00

• SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 13.550,00 euros. PRE.SOL 128.

Un cop acceptada la subvenció de 20.000,00 € provinent de l’Oficina de Suport a la Iniciativa 
Cultural (SUB.INT2023/49), dels quals s'havia previst 10.000 € al pressupost inicial, es 
realitzen majors ingressos de la diferència i la seva consignació a l’aplicació pressupostària 
3340.22609.

Un cop acceptada la subvenció de 14.550,00 € provinent de Diputació de Barcelona 
(SUB.INT2023/14), dels quals s'havia previst 11.000 € al pressupost inicial, es realitzen majors 
ingressos de la diferència i la seva consignació a l’aplicació pressupostària 3340.22699.

Les dues subvencions financen el 17è Festival literari Tocats de Lletra.

Aplicació pressupostària Import
3340.22609 Difusió coneixement i literatura - Activitats culturals i esportives 10.000,00

3340.22699 Difusió coneixement i literatura - Altres despeses diverses 3.550,00

• SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 7.000,00 euros. PRE.SOL 130.

Un cop acceptada la subvenció de 12.000,00 € provinent de la Diputació de Barcelona 
(SUB.INT2023/14), dels quals s'havia previst 5.000 € al pressupost inicial, es realitzen majors 
ingressos de la diferència i la seva consignació a l’aplicació pressupostària 3331.22609.

Aplicació pressupostària Import
3331.22609 Centres d'art i cultura - Activitats culturals i esp 7.000,00



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
IZ
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

• SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 40.000,00 euros. PRE.SOL 131.

Un cop acceptada la subvenció de 40.000,00 € provinent de la Diputació de Barcelona 
(SUB.INT2022/129), i tenint en compte que la subvenció no estava prevista al pressupost 
inicial, es realitzen majors ingressos de la totalitat i la seva consignació a l’aplicació 
pressupostària 3330.62200.

Aplicació pressupostària Import
3330.62200 Museus - Edificis i altres construccions 40.000,00

• SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 5.700,00 euros. PRE.SOL 132.

Un cop acceptada la subvenció de 5.700,00 € provinent de la Diputació de Barcelona 
(SUB.INT2023/14), i tenint en compte que la subvenció no estava prevista al pressupost 
inicial, es realitzen majors ingressos de la totalitat i la seva consignació a l’aplicació 
pressupostària 3331.22609.

Aplicació pressupostària Import
3331.22609 Centres d'art i cultura - Activitats culturals i esportives 5.700,00

• SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
10 de juliol d’import 3.400,00 euros. PRE.SOL 135.

Es proposa un canvi de partides per fer front a la despesa d'una part del mes de juny de 2023 
de la Protectora d’Animals ja que la disponibilitat en la partida no arriba al total de la factura 
i les tasques per part de la concessionària del servei s’han portat a terme correctament.

Prestacions que no s’executen: Campanya tinença responsable animals.
El Servei es veurà afectat? NO

Aplicació pressupostària Import
3112.22799 Zoonosis - Altres treballs realitzats per altres empreses 3.400,00

3112.22699 Zoonosis – Altres despeses diverses -3.400,00



• SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 1.439,65 euros. PRE.SOL 137.

El cost anual de la tècnica d'economia social contractada és de 46.663,65€. 

L'import pressupostat per aquest any a les aplicacions de capítol 1 del programa 2419 
Foment de l’Economia Social és de 45.224,00€, inferior al cost real, per la qual cosa és 
necessària fer una modificació de crèdit i ampliar la consignació de les aplicacions 14300-
altre personal i 16000-seguretat social.

Per cobrir la diferència de cost de la tècnica contractada és necessari reduir la consignació 
destinada a despeses diverses. No es deixa d'efectuar cap actuació fruit d'aquest moviment 
ja que la subvenció de la Diputació de Barcelona pressupostada que finançava aquesta 
aplicació no ha estat atorgada en aquesta convocatòria.

Aplicació pressupostària Import
2419.14300 Foment de l'Economia Social - Altre personal 859,29

2419.16000 Foment de l'Economia Social – Seguretat Social 580,36

2419.22699 Foment de l'Economia Social - Altres despeses diverses -1.439,65

• SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 1.095,44 euros. PRE.SOL 138.

En el programa 24172 per a l’any 2023 hi ha un finançament total de 55.337€ nodrit per 
45.837€ de recursos propis i una subvenció del Catàleg de la Diputació de Barcelona 
pressupostada en 9.500€ 

La Diputació de Barcelona, en el marc del Catàleg de Serveis per a l’any 2023, i dins del recurs 
"Noves oportunitats educatives 4.10: finançament de projectes innovadors de transicions 
educatives", ha atorgat un ajut econòmic a l’Ajuntament de Manresa pel desenvolupament 
del Projecte LABORÀLIA per un import total de 10.595,44€. 

Això suposa uns majors ingressos de 1.095,44€

Aplicació pressupostària Import
24172.22699 Laboràlia - Altres despeses diverses 1.095,44

• SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 10.039,94 euros. PRE.SOL 139.

El cost de les tècniques contractades per a la realització dels serveis integrals d'orientació, 
acompanyament i suport a la inserció de les persones amb discapacitat o trastorns de la salut 
mental, és de 135.900,94€. 
L'import pressupostat per aquest any a les aplicacions de capítol 1 del programa 24111 
Renda Garantida i Polítiques d'Igualtat és de 125.861€, inferior al cost real, per la qual cosa 
és necessària fer una modificació de crèdit i ampliar, en 10.039,94€, la consignació de la 
bossa de vinculació de despeses de personal.



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
IZ
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Per cobrir la diferència de cost de les tècniques contractades és necessari reduir la 
consignació destinada a despeses diverses. No es deixa d'efectuar cap actuació fruit d'aquest 
moviment ja que no hi ha despeses de capítol 2 previstes per aquest programa en aquest 
exercici.

Aplicació pressupostària Import
24111.16000 Renda Garantida i Polítiques d'Igualtat - Seguretat Social 10.039,94

24111.22699 Renda Garantida i Polítiques d'Igualtat - Altres despeses -10.039,94

• SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 3.104,89 euros. PRE.SOL 140.

El 23 de febrer, la Diputació de Barcelona va atorgar a aquest ajuntament un ajut per import 
de 51.158,89€ en concepte del Fons de Prestació "Els serveis locals d’ocupació que utilitzen 
la Plataforma Telemàtica Xaloc" que té per objectiu donar suport econòmic a les estructures 
bàsiques per al funcionament dels serveis locals d’ocupació (SLO). 

En aquest sentit, el d’ajudar al funcionament bàsic de ProTreball, la subvenció esmentada 
s’ha aplicat a dos programes diferents (SUB.INT 2023000044 modificat per PEC.PRS 
2023000015): 

§ 41.845€ al programa 24114, altres serveis per a contractacions externes que 
contribueixen a millorar l’ocupabilitat de les persones usuàries del SLO, 

§ 9.313,89€ a Espais de Recerca de Feina per cobrir els costos (no subvencionats 
pel SOC) del personal responsable del Club de la Feina. 

El programa pressupostari 24113 (2023/3/PLANS/6/1) consignat amb 92.122€ estava 
inicialment finançat per 20.903€ de recursos ordinaris i dues subvencions, SOC-Espais de 
Recerca de Feina i DIBA-FP Serveis Locals d’Ocupació, amb 64.850€ i 6.369€, respectivament. 

L’aplicació dels 9.139,89€ del Fons de Prestació suposen uns majors ingressos de 2.944,89€ 
respecte als 6.369€ pressupostats per aquest concepte.

Tot i els majors ingressos per aplicació de la subvenció de la Diputació de Barcelona FP "Els 
serveis locals d’ocupació que utilitzen la Plataforma Telemàtica Xaloc", la consignació total de 
la bossa de vinculació de les despeses de capítol 1 és insuficient; per la qual cosa es necessari 
fer una modificació de crèdit per ampliar aquesta, traient l’import de 160,00 euros de 
l'aplicació 24113.22400 d'assegurances. 

Aquesta partida no tindrà més despesa durant aquest exercici pressupostari, per tant, no es 
deixa d'executar cap acció.

Aplicació pressupostària Import
24113.12006 Espais de recerca de feina - Triennis 2.176,60

24113.16000 Espais de recerca de feina – Seguretat Social 928,29

24113.22400 Espais de recerca de feina - Primes d'assegurances -160,00



• SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 33.102,45 euros. PRE.SOL 141.

Tres subvencions no pressupostades: 
§ DIBA FP Plans Locals d'Ocupació (SUB.INT2023/39 modificat per AJT.RMO2023/5) 
§ DIBA Catàleg 2023 - Escola de Competències (SUBINT 2023000075) 
§ DIBA Catàleg 2023 - Manresa, Treball Jove (SUBINT 2023000075) 

El total del finançament actual del programa 24114 és de 166.013,45€, 33.102,45€ més 
respecte al pressupostat 132.911€. Es realitzen majors  ingressos, segons el detall següent:

Aplicació pressupostària Import
24114.14300 Altres serveis - Altre personal 39,06

24114.16000 Altres serveis - Seguretat Social 258,56

24114.22699 Altres serveis - Altres despeses diverses 32.804,83

• SERVEI D’ORGANITZACIÓ I RECURSOS HUMANS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
12 de juliol d’import 23.310,00 euros. PRE.SOL 146.

Redistribució dels crèdits del programa 23110 Atenció social bàsica de capítol 1, ja que és 
necessari donar d'alta a una informadora funcionària interina al lloc d'informació que era 
personal laboral i per realitzar el conveni d'estudiants a 4 alumnes d'ajut a la formació.

Pel que fa a les baixes són d'aplicacions pressupostàries on hi ha consignació sobrant per 
diferents motius relacionats amb la gestió diària del capítol 1.

Aplicació pressupostària Import
23110.12101 Atenció social bàsica - Complement específic 15.370,00

23110.16000 Atenció social bàsica – Seguretat Social 5.740,00

23110.13000 Atenció social bàsica – Bàsiques laboral fix -21.110,00

2217.48100 Altres prestacions econòmiques - Premis, beques, pensions 2.200,00

2217.14300 Altres prestacions econòmiques – Altre personal -2.200,00

• SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 13 de 
juliol d’import 52.107,50 euros. PRE.SOL 147.

La Diputació de Barcelona, en el marc del Catàleg de Serveis, per al 2022, va atorgar entre 
d'altres, dos ajuts econòmics per al desenvolupament dels projectes singulars del Mercat de 
Treball, Bages Reactivació Ocupacional i Transfeina. 

Aquests ajuts tenen durada biennal i es va repartir la seva aplicació entre els exercicis 
pressupostaris 2022 i 2023. L'import total aplicat al 2023 és de 26.520€ que es destinarà a 
despesa de capítol 2 (22400 i 22699).

D'altra banda, la mateixa Diputació, en el marc del Catàleg de Serveis per aquest any, ha 
atorgat un ajut per al desenvolupament del projecte Silver Economy. La seva aplicació s'ha 
repartit entre els anys 2023 i 2024, pels imports 46.587,50 i 5.812,50€, respectivament. De 
l'import aplicat a 2023, 25.827,50€ es gastaran en despeses diverses.



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
IZ
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Per tot l’exposat es fa necessària l’ampliació de la consignació de l’aplicació 24116.22699, 
finançada amb transferències de les aplicacions 24116.14300 i 24116.16000, on hi ha 
consignació sobrant. 

Aplicació pressupostària Import
24116.14300 PS Mercat de Treball - Altre personal -39.080,63

24116.16000 PS Mercat de Treball - Seguretat Social -13.026,87

24116.22699 PS Mercat de Treball - Altres despeses diverses 52.107,50

• SERVEI D’ORGANITZACIÓ I RECURSOS HUMANS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
14 de juliol d’import 10.000,00 euros. PRE.SOL 148.

Necessitat: Pel pagament d'indemnitzacions per assistències als jutjats fora de la jornada 
laboral, durant el 2023.

Pel que fa a les baixes són d'aplicacions pressupostàries on hi ha consignació sobrant per 
diferents motius relacionats amb la gestió diària del capítol 1.

Aplicació pressupostària Import
9201.23300 Recursos Humans - Altres indemnitzacions 10.000,00

9250.12100 Oficina d'informació i atenció al ciutadà - Complement de destí -3.000,00

9204.12100 Sistemes d'informació - Complement de destí -2.000,00

9311.12001 Servei d'Intervenció - Bàsiques Grup A2 -2.000,00

9340.16000 Tresoreria i Recaptació - Seguretat Social -1.900,00

9320.12003 Gestió Tributària - Bàsiques Grup C1 -600,00

9320.16000 Gestió Tributària - Seguretat Social -500,00



Aquesta modificació es distribueix com es detalla a continuació: 



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
IZ
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

El Pressupost municipal d’aquesta Corporació per a l’exercici de 2023, fou aprovat definitivament en 
data 3 de gener de 2023.

L’aprovació de les transferències de crèdit proposades, així com la generació de crèdits d’ingressos són 
competència de l’alcalde.

Consideracions legals

L’article 21 de la llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local, quan a les 

atribucions que corresponen a l’alcalde.

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de 

la Llei reguladora de les Hisendes Locals. 

El capítol II  de les Bases d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2023, que regula les 

modificacions pressupostàries. 

Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal.

Per tot això, resolc:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de modificació de crèdits número T31/2023, dins el Pressupost 

municipal vigent, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències de crèdit entre 

aplicacions pressupostàries.

SEGON.- L’expedient, de conformitat al disposat en l’article 179 i 181, en relació amb el 169, del Reial 

Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, serà immediatament executiu.

TERCER.- De la present Resolució, se’n donarà compte al Ple de la Corporació en la primera sessió que 

es celebri.

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 18/07/2023
10:59:40
Raó: Ho proposo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARIONA
RIBERA ESPARBE
Data: 18/07/2023
11:53:40
Raó: Informat
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARC ALOY
GUARDIA
Data: 19/07/2023
9:49:05
Raó: Ho resolc
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: JOSE LUIS
GONZALEZ LEAL
Data: 19/07/2023
13:06:13
Raó: En dono fe
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per:
JOSE LUIS GONZALEZ
LEAL
Data: 14/09/2023 12:44:00
Raó: Se'n va donar compte a
la Comissió Informativa  de
Serveis Generals en data
13/09/2023
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per: JOSE LUIS
GONZALEZ LEAL
Data: 22/09/2023 13:24:32
Raó: se'n va donar compte al Ple en data
21/09/2023
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
I4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INFORME D’INTERVENCIÓ

Procediment: modificació de crèdits a aprovar per Resolució

Expedient:  PRE.MOD 2023000031

Aquesta Intervenció, en virtut de les atribucions de control establertes en l'article 213 del Text Refós 
de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març i 
desenvolupades pel Reial decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control 
intern en les entitats del Sector Públic Local; i en atenció a les facultats recollides en l'article 4.1.b) del 
règim jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional, regulat pel 
Reial decret 128/2018, de 16 de març, s'emet el següent:

INFORME

Antecedents

A partir dels informes proposta emesos pels serveis que es detallen a continuació, es formula resolució
per a l’aprovació de l’expedient de modificació de crèdits següents:

· SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 1.358,00 euros. PRE.SOL 98.

Inicialment es van pressupostar dues subvencions per, juntament amb els recursos ordinaris, 
finançar els 51.000€ de consignació de l'aplicació 4314.22699 Ordenació, promoció i 
dinamització del sector comercial – Altres despeses diverses.

Aquestes dues subvencions són:

DIBA - Fons de Prestació per 11.175€ 
DIBA - Projectes singulars per 18.000€. 

Un total previst de 29.175€

Els imports rebuts han estat 16.533€ i 14.000€, acceptats pels SUB.INT 41 i 75 
respectivament i consignats ambdós al projecte 2023/3/ALTRE/55; conformant un total de 
30.533€; és a dir, 1.358€ de majors ingressos.

Aplicació pressupostària Import
4314.22699 Ordenació, promoció i dinamització del sector comercial – Altres despeses diverses 1.358,00



· SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 4 de 
juliol d’import 2.230,00 euros. PRE.SOL 110.

L'ajuntament va decidir donar suport al Centre de Formació Pràctica en la seva ampliació. 
El Centre de Formació Pràctica és un agent cabdal al territori ja que programa formació 
contínua en el sector industrial, amb cursos que capaciten professionalment a persones 
aturades o treballadores en oficis que tenen una molt alta demanda al mercat laboral. 

Amb l'ampliació física del centre es podrà incrementar significativament l’oferta de cursos. 
Per tal d'habilitar l'espai des de territori han posat a disposició 40.000 euros, per poder fer 
les obres. Des del propi CFP posen una quantitat similar. 

Malgrat tot per poder habilitar adequadament (i complint la normativa) els espais, el cost 
total final és lleugerament superior al disponible actualment; per la qual cosa es fa necessari 
l'augment de la consignació en 2.230€ que provenen de recursos ordinaris disponibles del 
Servei de Desenvolupament.

En el programa 4910 Tecnologies i Societat de la Informació estava pressupostat el 
TecnoBages i,  FIRA de Manresa va rebre un ajut de la Generalitat per aquesta actuació, per 
la qual cosa, ha quedat finançament sobrant a Tecnologies i Societat de la Informació.

Aplicació pressupostària Import
4910.22699 - Tecnologies i societat de la informació - Altres despeses -2.230,00

4226.63200 - Palau Firal - Edificis i altres construccions +2.230,00

· SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 4 de 
juliol d’import 41.915,47 euros. PRE.SOL 122.

La Diputació de Barcelona ha atorgat a l'Ajuntament el fons de prestació Plans Locals 
d'Ocupació per import de 230.390€. 
Aquest suport econòmic vol promoure l'ocupació i la millora de l'ocupabilitat de les persones 
en situació d'atur, mitjançant tres modalitats de suport: plans locals d'ocupació, formació i 
ajuts a la contractació laboral. 
La normativa permet la distribució entre aquestes tres modalitats a criteri de l'ens 
beneficiari. És per aquest motiu que es fa necessària la modificació de crèdit per a la 
redistribució de les consignacions d'acord amb el repartiment de l'ajut per modalitat. 

S’amplia en 41.915,47€ l’aplicació 24130.22699 de despeses diverses en detriment de la 
consignació sobrant de capítol 1.
Un cop distribuïts els imports de les contractacions de plans d’ocupació i els 100.000€ per a 
ajuts a la contractació laboral, modalitats 1 i 3, queden 58.915,47€ disponibles per a 
l’execució de cursos en la modalitat de formació. 

La consignació inicial de l'aplicació 24130.22699 és de 17.000€, per aquest motiu s’ha 
d’ampliar en 41.915,47€ traient consignació de capítol 1 que no serà necessària.

Aplicació pressupostària Import
24130.14300 - Suport a l'economia productiva local - Altre personal -31.247,98

24130.16000 - Suport a l'economia productiva local - Seguretat Social -10.667,49

24130.22699 - Suport a l'economia productiva local - Altres despeses div +41.915,47



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
I4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

· SERVEI D’ALCALDIA-PRESIDÈNCIA:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de juliol 
d’import 8.000,00 euros. PRE.SOL 124.

Per tal de poder organitzar el partit de Bàsquet entre la Selecció Catalana i l'Argentina a la 
nostra ciutat és necessari augmentar la partida d'activitats culturals i esportives.

Es finança amb sobrants de capítol 1 sense que afecti el funcionament dels serveis.

Aplicació pressupostària Import
9121.22609 - Alcaldia - Activitats culturals i esportives 8.000,00

9340.12101 -  Tresoreria i Recaptació - Complement específic -1.500,00

9340.12100 -  Tresoreria i Recaptació - Complement de destí -1.900,00

9340.12000 -  Tresoreria i Recaptació - Bàsiques Grup A1 -2.000,00

9320.16000 -  Gestió Tributària - Seguretat Social -2.600,00

· SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
6 de juliol d’import 52.943,01 euros. PRE.SOL 125.

Un cop acceptades diverses subvencions de Diputació de Barcelona del catàleg de serveis de 
l'any 2023 (SUB.INT2023/14), es realitzen majors ingressos de les subvencions no previstes o 
rebudes amb un import superior i la seva consignació a les partides indicades en el quadre 
adjunt.

Aplicació pressupostària Import
3410.48913 - Esport escolar - Ajuts escolar 2.596,01

3411.22609 - Esport de lleure i competició - Activitats culturals i esportives 4.987,00

3411.13000 - Esport de lleure i competició - Bàsiques laboral fix 6.400,00

3410.22609 - Esport escolar - Activitats culturals i esportives 6.960,00

3410.14300 – Esport escolar – Altre personal 24.000,00

3410.16000 - Esport escolar – Seguretat Social 8.000,00

· SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 1.516,00 euros. PRE.SOL 126.

Un cop acceptada la subvenció de 7.516,00 € provinent de la Diputació de Barcelona 
(SUB.INT2023/28), dels quals s'havia previst 6.000 € al pressupost inicial, es realitzen majors 
ingressos de la diferència i la seva consignació a l’aplicació pressupostària 3383.22609.

Aplicació pressupostària Import
3383.22609 Festa Major - Activitats culturals i esportives 1.516,00



· SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 1.516,00 euros. PRE.SOL 127.

Un cop acceptada la subvenció de 40.000,00 € provinent de l’Oficina de Suport a la Iniciativa 
Cultural (SUB.INT2023/48), dels quals s'havia previst 20.000 € al pressupost inicial, es 
realitzen majors ingressos de la diferència i la seva consignació a les aplicacions 
pressupostàries: 

Aplicació pressupostària Import
3331.22609 Centres d'art i cultura - Activitats culturals i esportives 10.000,00

3343.22609 Promoció arts plàstiques i audiovisuals - Activitats culturals 10.000,00

· SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 13.550,00 euros. PRE.SOL 128.

Un cop acceptada la subvenció de 20.000,00 € provinent de l’Oficina de Suport a la Iniciativa 
Cultural (SUB.INT2023/49), dels quals s'havia previst 10.000 € al pressupost inicial, es 
realitzen majors ingressos de la diferència i la seva consignació a l’aplicació pressupostària 
3340.22609.

Un cop acceptada la subvenció de 14.550,00 € provinent de Diputació de Barcelona 
(SUB.INT2023/14), dels quals s'havia previst 11.000 € al pressupost inicial, es realitzen majors 
ingressos de la diferència i la seva consignació a l’aplicació pressupostària 3340.22699.

Les dues subvencions financen el 17è Festival literari Tocats de Lletra.

Aplicació pressupostària Import
3340.22609 Difusió coneixement i literatura - Activitats culturals i esportives 10.000,00

3340.22699 Difusió coneixement i literatura - Altres despeses diverses 3.550,00

· SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 7.000,00 euros. PRE.SOL 130.

Un cop acceptada la subvenció de 12.000,00 € provinent de la Diputació de Barcelona 
(SUB.INT2023/14), dels quals s'havia previst 5.000 € al pressupost inicial, es realitzen majors 
ingressos de la diferència i la seva consignació a l’aplicació pressupostària 3331.22609.

Aplicació pressupostària Import
3331.22609 Centres d'art i cultura - Activitats culturals i esp 7.000,00



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
I4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

· SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 40.000,00 euros. PRE.SOL 131.

Un cop acceptada la subvenció de 40.000,00 € provinent de la Diputació de Barcelona 
(SUB.INT2022/129), i tenint en compte que la subvenció no estava prevista al pressupost 
inicial, es realitzen majors ingressos de la totalitat i la seva consignació a l’aplicació 
pressupostària 3330.62200.

Aplicació pressupostària Import
3330.62200 Museus - Edificis i altres construccions 40.000,00

· SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
7 de juliol d’import 5.700,00 euros. PRE.SOL 132.

Un cop acceptada la subvenció de 5.700,00 € provinent de la Diputació de Barcelona 
(SUB.INT2023/14), i tenint en compte que la subvenció no estava prevista al pressupost 
inicial, es realitzen majors ingressos de la totalitat i la seva consignació a l’aplicació 
pressupostària 3331.22609.

Aplicació pressupostària Import
3331.22609 Centres d'art i cultura - Activitats culturals i esportives 5.700,00

· SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
10 de juliol d’import 3.400,00 euros. PRE.SOL 135.

Es proposa un canvi de partides per fer front a la despesa d'una part del mes de juny de 2023 
de la Protectora d’Animals ja que la disponibilitat en la partida no arriba al total de la factura 
i les tasques per part de la concessionària del servei s’han portat a terme correctament.

Prestacions que no s’executen: Campanya tinença responsable animals.
El Servei es veurà afectat? NO

Aplicació pressupostària Import
3112.22799 Zoonosis - Altres treballs realitzats per altres empreses 3.400,00

3112.22699 Zoonosis – Altres despeses diverses -3.400,00



· SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 1.439,65 euros. PRE.SOL 137.

El cost anual de la tècnica d'economia social contractada és de 46.663,65€. 

L'import pressupostat per aquest any a les aplicacions de capítol 1 del programa 2419 
Foment de l’Economia Social és de 45.224,00€, inferior al cost real, per la qual cosa és 
necessària fer una modificació de crèdit i ampliar la consignació de les aplicacions 14300-
altre personal i 16000-seguretat social.

Per cobrir la diferència de cost de la tècnica contractada és necessari reduir la consignació 
destinada a despeses diverses. No es deixa d'efectuar cap actuació fruit d'aquest moviment 
ja que la subvenció de la Diputació de Barcelona pressupostada que finançava aquesta 
aplicació no ha estat atorgada en aquesta convocatòria.

Aplicació pressupostària Import
2419.14300 Foment de l'Economia Social - Altre personal 859,29

2419.16000 Foment de l'Economia Social – Seguretat Social 580,36

2419.22699 Foment de l'Economia Social - Altres despeses diverses -1.439,65

· SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 1.095,44 euros. PRE.SOL 138.

En el programa 24172 per a l’any 2023 hi ha un finançament total de 55.337€ nodrit per 
45.837€ de recursos propis i una subvenció del Catàleg de la Diputació de Barcelona 
pressupostada en 9.500€ 

La Diputació de Barcelona, en el marc del Catàleg de Serveis per a l’any 2023, i dins del recurs 
"Noves oportunitats educatives 4.10: finançament de projectes innovadors de transicions 
educatives", ha atorgat un ajut econòmic a l’Ajuntament de Manresa pel desenvolupament 
del Projecte LABORÀLIA per un import total de 10.595,44€. 

Això suposa uns majors ingressos de 1.095,44€

Aplicació pressupostària Import
24172.22699 Laboràlia - Altres despeses diverses 1.095,44

· SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 10.039,94 euros. PRE.SOL 139.

El cost de les tècniques contractades per a la realització dels serveis integrals d'orientació, 
acompanyament i suport a la inserció de les persones amb discapacitat o trastorns de la salut 
mental, és de 135.900,94€. 
L'import pressupostat per aquest any a les aplicacions de capítol 1 del programa 24111 
Renda Garantida i Polítiques d'Igualtat és de 125.861€, inferior al cost real, per la qual cosa 
és necessària fer una modificació de crèdit i ampliar, en 10.039,94€, la consignació de la 
bossa de vinculació de despeses de personal.



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
I4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Per cobrir la diferència de cost de les tècniques contractades és necessari reduir la 
consignació destinada a despeses diverses. No es deixa d'efectuar cap actuació fruit d'aquest 
moviment ja que no hi ha despeses de capítol 2 previstes per aquest programa en aquest 
exercici.

Aplicació pressupostària Import
24111.16000 Renda Garantida i Polítiques d'Igualtat - Seguretat Social 10.039,94

24111.22699 Renda Garantida i Polítiques d'Igualtat - Altres despeses -10.039,94

· SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 3.104,89 euros. PRE.SOL 140.

El 23 de febrer, la Diputació de Barcelona va atorgar a aquest ajuntament un ajut per import 
de 51.158,89€ en concepte del Fons de Prestació "Els serveis locals d’ocupació que utilitzen 
la Plataforma Telemàtica Xaloc" que té per objectiu donar suport econòmic a les estructures 
bàsiques per al funcionament dels serveis locals d’ocupació (SLO). 

En aquest sentit, el d’ajudar al funcionament bàsic de ProTreball, la subvenció esmentada 
s’ha aplicat a dos programes diferents (SUB.INT 2023000044 modificat per PEC.PRS 
2023000015): 

§ 41.845€ al programa 24114, altres serveis per a contractacions externes que 
contribueixen a millorar l’ocupabilitat de les persones usuàries del SLO, 

§ 9.313,89€ a Espais de Recerca de Feina per cobrir els costos (no subvencionats 
pel SOC) del personal responsable del Club de la Feina. 

El programa pressupostari 24113 (2023/3/PLANS/6/1) consignat amb 92.122€ estava 
inicialment finançat per 20.903€ de recursos ordinaris i dues subvencions, SOC-Espais de 
Recerca de Feina i DIBA-FP Serveis Locals d’Ocupació, amb 64.850€ i 6.369€, respectivament. 

L’aplicació dels 9.139,89€ del Fons de Prestació suposen uns majors ingressos de 2.944,89€ 
respecte als 6.369€ pressupostats per aquest concepte.

Tot i els majors ingressos per aplicació de la subvenció de la Diputació de Barcelona FP "Els 
serveis locals d’ocupació que utilitzen la Plataforma Telemàtica Xaloc", la consignació total de 
la bossa de vinculació de les despeses de capítol 1 és insuficient; per la qual cosa es necessari 
fer una modificació de crèdit per ampliar aquesta, traient l’import de 160,00 euros de 
l'aplicació 24113.22400 d'assegurances. 

Aquesta partida no tindrà més despesa durant aquest exercici pressupostari, per tant, no es 
deixa d'executar cap acció.

Aplicació pressupostària Import
24113.12006 Espais de recerca de feina - Triennis 2.176,60

24113.16000 Espais de recerca de feina – Seguretat Social 928,29

24113.22400 Espais de recerca de feina - Primes d'assegurances -160,00



· SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 10 de 
juliol d’import 33.102,45 euros. PRE.SOL 141.

Tres subvencions no pressupostades: 
§ DIBA FP Plans Locals d'Ocupació (SUB.INT2023/39 modificat per AJT.RMO2023/5) 
§ DIBA Catàleg 2023 - Escola de Competències (SUBINT 2023000075) 
§ DIBA Catàleg 2023 - Manresa, Treball Jove (SUBINT 2023000075) 

El total del finançament actual del programa 24114 és de 166.013,45€, 33.102,45€ més 
respecte al pressupostat 132.911€. Es realitzen majors  ingressos, segons el detall següent:

Aplicació pressupostària Import
24114.14300 Altres serveis - Altre personal 39,06

24114.16000 Altres serveis - Seguretat Social 258,56

24114.22699 Altres serveis - Altres despeses diverses 32.804,83

· SERVEI D’ORGANITZACIÓ I RECURSOS HUMANS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
12 de juliol d’import 23.310,00 euros. PRE.SOL 146.

Redistribució dels crèdits del programa 23110 Atenció social bàsica de capítol 1, ja que és 
necessari donar d'alta a una informadora funcionària interina al lloc d'informació que era 
personal laboral i per realitzar el conveni d'estudiants a 4 alumnes d'ajut a la formació.

Pel que fa a les baixes són d'aplicacions pressupostàries on hi ha consignació sobrant per 
diferents motius relacionats amb la gestió diària del capítol 1.

Aplicació pressupostària Import
23110.12101 Atenció social bàsica - Complement específic 15.370,00

23110.16000 Atenció social bàsica – Seguretat Social 5.740,00

23110.13000 Atenció social bàsica – Bàsiques laboral fix -21.110,00

2217.48100 Altres prestacions econòmiques - Premis, beques, pensions 2.200,00

2217.14300 Altres prestacions econòmiques – Altre personal -2.200,00

· SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL:  Proposta de modificació de crèdits de data 13 de 
juliol d’import 52.107,50 euros. PRE.SOL 147.

La Diputació de Barcelona, en el marc del Catàleg de Serveis, per al 2022, va atorgar entre 
d'altres, dos ajuts econòmics per al desenvolupament dels projectes singulars del Mercat de 
Treball, Bages Reactivació Ocupacional i Transfeina. 

Aquests ajuts tenen durada biennal i es va repartir la seva aplicació entre els exercicis 
pressupostaris 2022 i 2023. L'import total aplicat al 2023 és de 26.520€ que es destinarà a 
despesa de capítol 2 (22400 i 22699).

D'altra banda, la mateixa Diputació, en el marc del Catàleg de Serveis per aquest any, ha 
atorgat un ajut per al desenvolupament del projecte Silver Economy. La seva aplicació s'ha 
repartit entre els anys 2023 i 2024, pels imports 46.587,50 i 5.812,50€, respectivament. De 
l'import aplicat a 2023, 25.827,50€ es gastaran en despeses diverses.



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
I4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Per tot l’exposat es fa necessària l’ampliació de la consignació de l’aplicació 24116.22699, 
finançada amb transferències de les aplicacions 24116.14300 i 24116.16000, on hi ha 
consignació sobrant. 

Aplicació pressupostària Import
24116.14300 PS Mercat de Treball - Altre personal -39.080,63

24116.16000 PS Mercat de Treball - Seguretat Social -13.026,87

24116.22699 PS Mercat de Treball - Altres despeses diverses 52.107,50

· SERVEI D’ORGANITZACIÓ I RECURSOS HUMANS:  Proposta de modificació de crèdits de data 
14 de juliol d’import 10.000,00 euros. PRE.SOL 148.

Necessitat: Pel pagament d'indemnitzacions per assistències als jutjats fora de la jornada 
laboral, durant el 2023.

Pel que fa a les baixes són d'aplicacions pressupostàries on hi ha consignació sobrant per 
diferents motius relacionats amb la gestió diària del capítol 1.

Aplicació pressupostària Import
9201.23300 Recursos Humans - Altres indemnitzacions 10.000,00

9250.12100 Oficina d'informació i atenció al ciutadà - Complement de destí -3.000,00

9204.12100 Sistemes d'informació - Complement de destí -2.000,00

9311.12001 Servei d'Intervenció - Bàsiques Grup A2 -2.000,00

9340.16000 Tresoreria i Recaptació - Seguretat Social -1.900,00

9320.12003 Gestió Tributària - Bàsiques Grup C1 -600,00

9320.16000 Gestió Tributària - Seguretat Social -500,00



Aquesta modificació es distribueix com es detalla a continuació: 



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
H
V
Y
E
I4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

El Pressupost municipal d’aquesta Corporació per a l’exercici de 2023, fou aprovat definitivament en 

data 3 de gener de 2023.

L’aprovació de les transferències de crèdit proposades, així com la generació de crèdits d’ingressos són 
competència de l’alcalde.

Normativa aplicable

Els articles 177 i 179 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de 
la Llei reguladora de les Hisendes Locals, on es regula les transferències de crèdit i els suplements i 
crèdits extraordinaris; l’article 181 del mateix text legal regula la generació d’ingressos i la seva 
aplicació pressupostària.

El capítol II  de les Bases d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2023, que regula les 
modificacions pressupostàries.

Un cop examinat l’expedient de modificacions de crèdit que es proposa, em cal informar 
favorablement, en complir-se les prescripcions establertes en la legislació abans esmentada.

La interventora,

Signat electrònicament
per: MARIONA
RIBERA ESPARBE
Data: 17/07/2023
12:13:49
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
7
6
2
IP

J
A

B
A

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei de Desenvolupament Local
PRE.SOL 2023000098

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

· Origen dels ingressos:  
Inicialment es van pressupostar dues subvencions per, juntament amb els 
recursos ordinaris, finançar els 51.000€ de consignació de l'aplicació 
4314.22699 Ordenació, promoció i dinamització del sector comercial - Altres 
despeses diverses.
Aquestes dues subvencions són:
DIBA. Fons de Prestació per 11.175€ i DIBA. Projectes singulars per 18.000€. 
Un total de 29.175€
Els imports rebuts han estat 16.533€ i 14.000€, acceptats pels SUBINTs 41 i 
75, respectivament i consignats ambdós al projecte 2023/3/ALTRE/55; 
conformant un total de 30.533€; és a dir, 1.358€ de majors ingressos

· Procediment d’acceptació dels ingressos:

· Import acceptat i que se sol·licita aplicar:

· Concepte d'ingrés amb increment:  DIBA. Fons de Prestació

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària 
amb increment

Projecte a incrementar (si és 
el cas)

Import Observacions

4314.22699 2023/3/ALTRE/55 1.358,00

Signatures

Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 08/07/2023
22:20:03
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: TANIA INFANTE
MARTINEZ
Data: 10/07/2023
10:27:22
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: JOAN VILA
MARTA
Data: 10/07/2023
11:42:54
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 11/07/2023
13:56:57
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
7
6
2
IT

3
Q

S
A

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei de Desenvolupament Local
PRE.SOL 2023000110

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències positives

• Necessitat de la modificació:
L'ajuntament va decidir donar suport al Centre de Formació Pràctica en la seva 
ampliació. El Centre de Formació Pràctica és un agent cabdal al territori ja que 
programa formació contínua en el sector industrial, amb cursos que capaciten 
professionalment a persones aturades o treballadores en oficis que tenen una molt 
alta demanda al mercat laboral. Amb l'ampliació física del centre es podrà 
incrementar significativament l’oferta de cursos. Per tal d'habilitar l'espai des de 
territori han posat a disposició 40.000 euros, per poder fer les obres. Des del propi 
CFP posen una quantitat similar. Malgrat tot per poder habilitar adequadament (i 
complint la normativa) els espais el cost total final és lleugerament superior al 
disponible actualment; per la qual cosa es fa necessari l'augment de la consignació 
en 2.230€ que provenen de recursos ordinaris disponibles del Servei de 
Desenvolupament. 

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb necessitat i detall dels imports 
sol·licitats: 

Aplicació pressupostària 
de nova creació?

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació 
pressupostària  amb 
necessitat

Import

4226.63200
4226.63200-Palau Firal - 
Edificis i altres construccions

2.230,00€

Baixes i transferències negatives

• Prestacions que no s’executen:
No hi ha cap acció que no s'executi. En el programa 4910 Tecnologies i Societat de 
la Informació estava pressupostat el TecnoBages i FIRA de Manresa va rebre un 
ajut de la Generalitat per aquesta actuació, per la qual cosa, ha quedat 
finançament sobrant a Tecnologies i Societat de la Informació.

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb decrement  i detall dels imports: 

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació pressupostària  amb 
decrement

Import Observacions

4910.22699
4910.22699-Tecnologies i Societat informació 
- Altres despeses diverses

2.230,00

Signatures

Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 04/07/2023
13:21:15
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: JOAN VILA
MARTA
Data: 04/07/2023
13:53:54
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 06/07/2023
12:16:30
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i o
b

te
n

ir
 la

 v
e

rs
ió

 e
le

ct
rò

n
ic

a
 d

'a
q

u
e

st
 d

o
cu

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
sa

.c
a

t/
va

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
ci

a
: 
D

X
7
6
2
IY

N
7B

A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei de Desenvolupament Local
PRE.SOL 2023000122

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències positives

· Necessitat de la modificació:
La Diputació de Barcelona ha atorgat a l'Ajuntament el fons de prestació Plans 
Locals d'Ocupació per import de 230.390€. Aquest suport econòmic vol promoure 
l'ocupació i la millora de l'ocupabilitat de les persones en situació d'atur, mitjançant 
tres modalitats de suport: plans locals d'ocupació, formació i ajuts a la contractació 
laboral. La normativa permet la distribució entre aquestes tres modalitats a criteri 
de l'ens beneficiari. És per aquest motiu que es fa necessària la modificació de 
crèdit per a la redistribució de les consignacions d'acord amb el repartiment de 
l'ajut per modalitat. S’amplia en 41.915,47€ l’aplicació 24130.22699 de despeses 
diverses en detriment de la consignació sobrant de capítol 1. 

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb necessitat i detall dels imports 
sol·licitats: 

Aplicació 
pressupostària de 

nova creació?

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació 
pressupostària  amb 

necessitat
Import

NO 24130.22699
24130.22699 Suport a 
l'economia productiva local - 
Altres despeses diverses

41.915,47

Baixes i transferències negatives

· Prestacions que no s’executen:
No es deixa d'executar cap prestació. La subvenció permet la distribució entre les 
tres modalitats a criteri de l'ens beneficiari.
Un cop distribuïts els imports de les contractacions de plans d’ocupació i els 
100.000€ per a ajuts a la contractació laboral, modalitats 1 i 3, queden 58.915,47€ 
disponibles per a l’execució de cursos en la modalitat de formació. La consignació 
inicial de l'aplicació 24130.22699 és de 17.000€, per aquest motiu s’ha d’ampliar en 
41.915,47€ traient consignació de capítol 1 que no serà necessària.

· El Servei es veurà afectat?  NO

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb decrement  i detall dels imports: 

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació pressupostària  
amb decrement

Import Observacions

24130.14300
24130.14300 Suport a l'economia 
productiva local - Altre personal

31.247,98

24130.16000
24130.16000 Suport a l'economia 
productiva local - Seguretat Social

10.667,49

Signatures
Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 08/07/2023
22:20:06
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: LUIS VIDAL
SIXTO OROZCO
Data: 10/07/2023
12:09:34
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 11/07/2023
13:57:20
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
IZ
G
M
J
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D'ALCALDIA-PRESIDÈNCIA (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000124

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències positives

• Necessitat de la modificació:

Per tal de poder organitzar el partit de Bàsquet entre la Selecció Catalana i l'Argentina a la 

nostra ciutat es necessari augmentar la partida d'activitats culturals i esportives 

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb necessitat i detall dels imports sol·licitats: 

Aplicació 

pressupostària 

de nova 

creació?

Aplicació pressupostària
Nom de l’aplicació 

pressupostària  amb necessitat

Import

NO 9121 22699
Alcaldia- Activitats culturals i 

esportives

8.000,00

Signatures

Signat electrònicament
per: JOSEP  JOAN
SIMON CARRERAS
Data: 06/07/2023
8:52:15
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARIONA HOMS
ALSINA
Data: 10/07/2023
12:12:57
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 11/07/2023
13:58:45
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
IZ
T
T
5
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D'ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000125

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS
Majors Ingressos

• Origen dels ingressos:  

Ajuts del Catàleg de la Xarxa de Governs Locals de l'any 2023

Procediment d’acceptació dels ingressos: SUB.INT2023000014

Import acceptat i que se sol·licita aplicar: 55.943,01

• Concepte d'ingrés amb increment:  Subvencions de Diputació de Barcelona del catàleg de serveis de 

l'any 2023

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació 

pressupostària amb 

increment

Projecte a incrementar 

(si és el cas)
Import Observacions

23341048913 2023/3/ALTRE/49 2.596,01

Beques esportives per prevenir el risc 

d'exclusió

23341122609 2023/3/ALTRE/50 7.987,00

287 euros en concepte de Cicle de 

passejader per a la Gent Gran; 2.000 

euros en concepte d'Esdeveniments 

Esportius: 10 km urbans de Manresa i 

5.700 euros en concepte 

d'Esdeveniments Esportius: Marxa del 

Pelegrí

23341113000 sense projecte 6.400,00

Programes esportius: Activitat Física 

per a discapacitats intel.lectuals

23341022609 sense projecte 6.960,00

Programes esportius: EDU-ESPORT 

Pare Algué

23341014300 nova creació 24.000,00

partida de nova creació per al 

programa de Suport a la 

implementació municipal de "Joventut 

Esportiva, Societat Activa"

23341016000 nova creació 8.000,00

partida de nova creació per al 

programa de Suport a la 

implementació municipal de "Joventut 

Esportiva, Societat Activa"

Signatures

Signat electrònicament
per: SÍLVIA SAURA
VILLAR
Data: 06/07/2023
13:57:50
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: ANTONIO JOSE
VALENTÍ MOLL
Data: 06/07/2023
15:12:09
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 10/07/2023
10:13:08
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
IZ
6
1
S
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D'ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000126

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

• Origen dels ingressos:  Subvenció de 7.516,00 €  provinent de la Diputació de Barcelona, dels 

quals s'havia previst 6.000 €

Procediment d’acceptació dels ingressos: SUB.INT2023000028

Import acceptat i que se sol·licita aplicar: 1.516,00

• Concepte d'ingrés amb increment:  Activitats Festa Major

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària amb 

increment
Projecte a incrementar (si és el cas) Import Observacions

338322609 2023/3/ALTRE/48 1.516,00

---

Signatures

Signat electrònicament
per: SÍLVIA SAURA
VILLAR
Data: 06/07/2023
9:40:19
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: TANIA INFANTE
MARTINEZ
Data: 07/07/2023
10:26:34
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 10/07/2023
13:07:38
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
I1
L
A
F
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D'ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000127

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

• Origen dels ingressos:  Subvenció de 40.000 € provinent de l'OSIC - Generalitat de Catalunya, 

dels quals s’havia previst 20.000 €

Procediment d’acceptació dels ingressos: SUB.INT2023000048

Import acceptat i que se sol·licita aplicar: 20.000,00

• Concepte d'ingrés amb increment:  Programa d'Arts Visuals

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària 

amb increment

Projecte a incrementar 

(si és el cas)
Import Observacions

333122609 2023/3/ALTRE/43 10.000,00

A aquesta partida s'havien previst 

10.000 € provinent d'aquesta 

subvenció

334322609 2023/3/ALTRE/43 10.000,00

A aquesta partida s'havien previst 

10.000 € provinent d'aquesta 

subvenció

---

Signatures

Signat electrònicament
per: SÍLVIA SAURA
VILLAR
Data: 06/07/2023
13:59:08
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: TANIA INFANTE
MARTINEZ
Data: 07/07/2023
10:26:34
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 10/07/2023
13:09:38
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
I1
Y
G
1
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D'ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000128

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

• Origen dels ingressos:  

Subvenció OSIC de 20.000 € dels quals hi havia previstos 10.000 €

Subvenció DIBA de 14.550 € dels quals hi havia previstos 11.000 €

Procediment d’acceptació dels ingressos: SUB.INT2023000049 – Subvenció OSIC

Import acceptat i que se sol·licita aplicar: 10.000,00 €

Procediment d’acceptació dels ingressos: SUB.INT2023000014 – Subvenció DIBA

Import acceptat i que se sol·licita aplicar: 3.550,00 €

• Concepte d'ingrés amb increment:  17è Festival literari Tocats de Lletra

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària amb 

increment
Projecte a incrementar (si és el cas) Import Observacions

3340 22609 2023/3/ALTRE/46 10.000,00
OSIC

3340 22699 2023/3/ALTRE/46 3.550,00
DIBA

---

Signatures

Signat electrònicament
per: SÍLVIA SAURA
VILLAR
Data: 06/07/2023
13:59:43
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: TANIA INFANTE
MARTINEZ
Data: 07/07/2023
10:26:35
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 10/07/2023
13:09:59
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
I2
Q
V
B
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D'ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000130

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

• Origen dels ingressos:  Subvenció de 12.000 €, procedent de la Diputació de Barcelona, de la 

qual s'havia previst 5.000 €

Procediment d’acceptació dels ingressos: SUB.INT2023000014

Import acceptat i que se sol·licita aplicar: 12.000,00 €

• Concepte d'ingrés amb increment:  Cicle Cosmògraf 2023

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària amb 

increment
Projecte a incrementar (si és el cas) Import Observacions

3331 22609 2023/3/ALTRE/44 7.000,00

---

Signatures

Signat electrònicament
per: SÍLVIA SAURA
VILLAR
Data: 06/07/2023
14:00:41
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: TANIA INFANTE
MARTINEZ
Data: 07/07/2023
10:26:36
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 10/07/2023
13:11:20
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
I2
3
2
W
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D'ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000131

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

• Origen dels ingressos:  Subvenció de 40.000 € provinent de l'OSIC, no prevista inicialment.

Procediment d’acceptació dels ingressos: SUB.INT 2022000126

Import acceptat i que se sol·licita aplicar: 40.000,00 €

• Concepte d'ingrés amb increment:  Il·luminació sala d'activitats del museu

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària 

amb increment

Projecte a incrementar 

(si és el cas)
Import Observacions

3330 62200 40.000,00

Subvenció bianual 2022-23. 

No es va aplicar l'any passat

---

Signatures

Signat electrònicament
per: SÍLVIA SAURA
VILLAR
Data: 07/07/2023
8:24:02
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: TANIA INFANTE
MARTINEZ
Data: 07/07/2023
10:26:37
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 10/07/2023
13:12:32
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
I3
IB
J
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D'ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000132

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

• Origen dels ingressos:  Subvenció de 5.700 € provinents de la Diputació, no previstos 

inicialment

Procediment d’acceptació dels ingressos: SUB.INT2023000014

Import acceptat i que se sol·licita aplicar: 5.700,00

• Concepte d'ingrés amb increment:  Ciutat Àgora

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària amb 

increment
Projecte a incrementar (si és el cas) Import Observacions

3331 22609 5.700,00

---

Signatures

Signat electrònicament
per: SÍLVIA SAURA
VILLAR
Data: 06/07/2023
15:16:53
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: TANIA INFANTE
MARTINEZ
Data: 07/07/2023
10:26:38
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 10/07/2023
13:13:40
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
I4
M
W
F
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE DRETS SOCIALS (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000135

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències positives

· Necessitat de la modificació:

Es proposa un canvi de partides per fer front a la despesa a la despesa d'una part del mes 

de juny de 2023 de la Protectora d’Animals ja que la disponibilitat en la partida no arriba al 

total de la factura i les tasques per part de la concessionària del servei s’han portat a terme 

correctament. 

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb necessitat i detall dels imports sol·licitats: 

Aplicació 

pressupostària 

de nova 

creació?

Aplicació pressupostària
Nom de l’aplicació 

pressupostària  amb necessitat

Import

NO 3112 22799
Zoonosi- Altres treballs 

realitzats per altres empreses

3.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Baixes i transferències negatives

· Prestacions que no s’executen:

 Campanya tinença responsable animals

· El Servei es veurà afectat?  NO

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb decrement  i detall dels imports: 



Aplicació pressupostària
Nom de l’aplicació pressupostària  amb 

decrement
Import

Observacions

3112 22699 Zoonosi- Altres despeses diverses 3.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Majors Ingressos

· Origen dels ingressos:  

Procediment d’acceptació dels ingressos:

Import acceptat i que se sol·licita aplicar:

· Concepte d'ingrés amb increment:  

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària amb 

increment
Projecte a incrementar (si és el cas) Import

Observacions



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
I4
M
W
F
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Canvis de finançament
· Motiu del canvi: 

---

Signatures

Signat electrònicament
per: JERONI MUÑOZ
SOLER
Data: 07/07/2023
14:28:13
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARIONA HOMS
ALSINA
Data: 10/07/2023
12:12:58
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 11/07/2023
14:02:10
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
7
6
2
I5

F
C

N
A

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei de Desenvolupament Local
PRE.SOL 2023000137

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències positives

· Necessitat de la modificació:
El cost anual de la tècnica d'economia social contractada és de 46.663,65€.
L'import pressupostat per aquest any a les aplicacions de capítol 1 del programa 
2419 Foment de l’Economia Social és de 45.224,00€, inferior al cost real, per la qual 
cosa és necessària fer una modificació de crèdit i ampliar la consignació de les 
aplicacions 14300-altre personal i 16000-seguretat social. 

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb necessitat i detall dels imports 
sol·licitats: 

Aplicació pressupostària de 
nova creació?

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació pressupostària  
amb necessitat

Import

NO 2419.14300
2419.14300-Foment de l'Economia 
Social-Altre personal

+859,29

NO 2419.16000
2419.16000-Foment de l'Economia 
Social-Seguretat Social

+580,36

Baixes i transferències negatives

· Prestacions que no s’executen:
Per cobrir la diferència de cost de la tècnica contractada és necessari reduir la 
consignació destinada a despeses diverses.
No es deixa d'efectuar cap actuació fruit d'aquest moviment ja que la subvenció de la 
Diputació de Barcelona pressupostada que finançava aquesta aplicació no ha estat 
atorgada en aquesta convocatòria.

· El Servei es veurà afectat?  NO

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb decrement  i detall dels imports: 

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació pressupostària  amb 
decrement

Import Observacions

2419.22699
2419.22699 Foment de l'economia Social - 
Altres despeses diverses

-1.439,65

Signatures

Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 08/07/2023
22:20:07
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: LUIS VIDAL
SIXTO OROZCO
Data: 10/07/2023
12:13:46
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 11/07/2023
14:05:01
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i o
b

te
n

ir
 la

 v
e

rs
ió

 e
le

ct
rò

n
ic

a
 d

'a
q

u
e

st
 d

o
cu

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
sa

.c
a

t/
va

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
ci

a
: 
D

X
7
6
2
I5

S
J
B

A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei de Desenvolupament Local
PRE.SOL 2023000138

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

· Origen dels ingressos:  
En el programa 24172 per a l’any 2023 hi ha un finançament total de 55.337€ nodrit 
per 45.837€ de recursos propis i una subvenció del Catàleg de la Diputació de 
Barcelona pressupostada en 9.500€
La Diputació de Barcelona, en el marc del Catàleg de Serveis per a l’any 2023, i dins 
del recurs "Noves oportunitats educatives 4.10: finançament de projectes innovadors 
de transicions educatives", ha atorgat un ajut econòmic a l’Ajuntament de Manresa 
pel desenvolupament del Projecte LABORÀLIA per un import total de 10.595,44€.
Això suposa uns majors ingressos de 1.095,44€.

· Procediment d’acceptació dels ingressos: --- 

· Import acceptat i que se sol·licita aplicar: ---

· Concepte d'ingrés amb increment:  461.02 DIBA Laboràlia

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària amb 
increment

Projecte a incrementar
 (si és el cas)

Import Observacions

24172.22699 1.095,44

Signatures

Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 08/07/2023
22:20:08
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: LUIS VIDAL
SIXTO OROZCO
Data: 10/07/2023
12:15:00
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 11/07/2023
14:06:09
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
7
6
2
I5

5
Q

W
A

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE DESENVOLUPAMENT LOCAL (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000139

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències positives

· Necessitat de la modificació:
El cost de les tècniques contractades per a la realització dels serveis integrals 
d'orientació, acompanyament i suport a la inserció de les persones amb discapacitat 
o trastorns de la salut mental, és de 135.900,94€. L'import pressupostat per aquest 
any a les aplicacions de capítol 1 del programa 24111 Renda Garantida i Polítiques 
d'Igualtat és de 125.861€, inferior al cost real, per la qual cosa és necessària fer una 
modificació de crèdit i ampliar, en 10.039,94€, la consignació de la bossa de 
vinculació de despeses de personal. 

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb necessitat i detall dels imports 
sol·licitats: 

Aplicació pressupostària 
de nova creació?

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació pressupostària  
amb necessitat

Import

NO 24111.16000
24111.16000 Renda Garantida i 
Polítiques d'Igualtat - Seguretat Social

10.039,94

Baixes i transferències negatives

· Prestacions que no s’executen:
Per cobrir la diferència de cost de les tècniques contractades és necessari reduir la 
consignació destinada a despeses diverses.
No es deixa d'efectuar cap actuació fruit d'aquest moviment ja que no hi ha despeses 
de capítol 2 previstes per aquest programa en aquest exercici.

· El Servei es veurà afectat?  NO

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb decrement i detall dels imports: 

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació pressupostària  amb 
decrement

Import Observacions

24111.22699
24111.22699 Renda Garantida i Polítiques 
d'Igualtat - Altres despeses diverses

-10.039,94

Signatures

Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 08/07/2023
22:20:09
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: LUIS VIDAL
SIXTO OROZCO
Data: 10/07/2023
12:18:54
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 11/07/2023
14:08:18
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
7
6
2
I6

J
X

J
A

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei de Desenvolupament Local
PRE.SOL 2023000140

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

· Origen dels ingressos:

Diputació de Barcelona. Fons de Prestació "Els serveis locals d’ocupació que 
utilitzen la Plataforma Telemàtica Xaloc" 

El 23 de febrer, la Diputació de Barcelona va atorgar a aquest ajuntament un 
ajut per import de 51.158,89€ en concepte del Fons de Prestació "Els serveis 
locals d’ocupació que utilitzen la Plataforma Telemàtica Xaloc" que té per 
objectiu donar suport econòmic a les estructures bàsiques per al funcionament 
dels serveis locals d’ocupació (SLO). En aquest sentit, el d’ajudar al 
funcionament bàsic de ProTreball, la subvenció esmentada s’ha aplicat a dos 
programes diferents (SUB.INT 2023000044 modificat per PEC.PRS 
2023000015):
- 41.845€ al programa 24114, altres serveis per a contractacions externes 
que contribueixen a millorar l’ocupabilitat de les persones usuàries del SLO, i 
- 9.313,89€ a Espais de Recerca de Feina per cobrir els costos (no 
subvencionats pel SOC) del personal responsable del Club de la Feina.

El programa pressupostari 24113 (2023/3/PLANS/6/1) consignat amb 92.122€ 
estava inicialment finançat per 20.903€ de recursos ordinaris i dues 
subvencions, SOC-Espais de Recerca de Feina i DIBA-FP Serveis Locals 
d’Ocupació, amb 64.850€ i 6.369€, respectivament.

L’aplicació dels 9.139,89€ del Fons de Prestació suposen uns majors ingressos 
de 2.944,89€ respecte als 6.369€ pressupostats per aquest concepte.

· Procediment d’acceptació dels ingressos:

· Import acceptat i que se sol·licita aplicar:

· Concepte d'ingrés amb increment:  461.31 Serveis Locals d'Ocupació

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària 
amb increment

Projecte a incrementar
(si és el cas)

Import Observacions

24113.12006 2023/3/PLANS/6/1 2.064,44

24113.16000 2023/3/PLANS/6/1 880,45



Suplements, crèdits extraordinaris i transferències positives

· Necessitat de la modificació:
Tot i els majors ingressos per aplicació de la subvenció de la Diputació de 
Barcelona FP "Els serveis locals d’ocupació que utilitzen la Plataforma 
Telemàtica Xaloc", la consignació total de la bossa de vinculació de les 
despeses de capítol 1 és insuficient; per la qual cosa es necessari fer una 
modificació de crèdit per ampliar aquesta, traient els imports de l'aplicació 
24113.22400 d'assegurances. 

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb necessitat i detall dels imports 
sol·licitats: 

 
Aplicació 
pressupostària de 
nova creació?

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació 
pressupostària  amb necessitat

Import

NO 24113.12006
24113.12006 Espais de Recerca de 
Feina - Triennis

112,16

NO 24113.16000
24113.12006 Espais de Recerca de 
Feina - Seguretat Social

47,84

Baixes i transferències negatives

· Prestacions que no s’executen:
La consignació total de la bossa de vinculació de les despeses de capítol 1 és 
insuficient; per la qual cosa es necessari fer una modificació de crèdit per 
ampliar aquesta, traient els imports de l'aplicació 24113.22400 d'assegurances
Aquesta partida no tindrà més despesa durant aquest exercici pressupostari, 
per tant, no es deixa d'executar cap acció.

· El Servei es veurà afectat?  NO

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb decrement  i detall dels imports: 

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació pressupostària  amb 
decrement

Import Observacions

24113.22400 24113.22400 Espais de Recerca de Feina 160,00

Signatures

Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 09/07/2023
22:35:25
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: LUIS VIDAL
SIXTO OROZCO
Data: 10/07/2023
12:18:03
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 11/07/2023
14:09:36
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
7
6
2
I6

W
45

A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei de Desenvolupament Local
PRE.SOL 2023000141

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

· Origen dels ingressos:  
Tres subvencions no pressupostades:
DIBA FP Plans Locals d'Ocupació (SUB.INT 2023000039 modificat per 
AJT.RMO 2023000005)
DIBA Catàleg 2023 - Escola de Competències (SUBINT 2023000075)
DIBA Catàleg 2023 - Manresa, Treball Jove (SUBINT 2023000075)

El total del finançament actual del programa 24114 és de 166.013,45€, 
33.182,45€ més respecte al pressupostat 132.911€

· Procediment d’acceptació dels ingressos:

· Import acceptat i que se sol·licita aplicar:

· Concepte d'ingrés amb increment:  No pressupostats

· Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària 
amb increment

Projecte a incrementar (si és 
el cas)

Import Observacions

24114.14300 2023/3/PLANS/7/1 39,06

24114.16000 2023/3/PLANS/7/1 258,56

24114.22699 2023/3/PLANS/7/1 32.804,83

Signatures

Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 09/07/2023
22:35:27
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: LUIS VIDAL
SIXTO OROZCO
Data: 10/07/2023
12:16:12
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 11/07/2023
14:14:05
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
J
A
T
6
B
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D'ORGANITZACIÓ I RECURSOS HUMANS (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000146

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències positives

• Necessitat de la modificació:

Redistribució dels crèdits del programa 231410 Atenció social bàsica de capítol 1, ja que és 

necessari donar d'alta a una informadora funcionària interina al lloc d'informació que era 

personal laboral i per realitzar el conveni d'estudiants a 4 alumnes d'ajut a la formació 

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb necessitat i detall dels imports sol·licitats: 

Aplicació 

pressupostària 

de nova 

creació?

Aplicació pressupostària
Nom de l’aplicació 

pressupostària  amb necessitat

Import

NO 23110 12101
Atenció social bàsica  - 

Complement específic

15.370,00

NO 23110 16000
Atenció social bàsica  - 

Seguretat social

5.740,00

NO 2217 48100

Altres prestacions 

econòmiques - Premis, 

beques, pensions

2.200,00

0

0

0

0

0

Baixes i transferències negatives

• Prestacions que no s’executen:

 Pel que fa a les baixes són d'aplicacions pressupostàries on hi ha consignació sobrant per 

diferents motius relacionats amb la gestió diària del capítol 1



• El Servei es veurà afectat?  NO

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb decrement  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària
Nom de l’aplicació pressupostària  amb 

decrement
Import

Observacions

23110 13000
Atenció social bàsica - Bàsiques laboral 

fix
21.110,00

2217 14300
Altres prestacions econòmiques - Altre 

personal
2.200,00

0

0

0

0

0

0

Majors Ingressos

• Origen dels ingressos:  

Procediment d’acceptació dels ingressos:

Import acceptat i que se sol·licita aplicar:

• Concepte d'ingrés amb increment:  

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb increment  i detall dels imports: 

Aplicació pressupostària amb 

increment
Projecte a incrementar (si és el cas) Import

Observacions



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
6
2
J
A
T
6
B
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Canvis de finançament
• Motiu del canvi: 

---

Signatures

Signat electrònicament
per: MARTA GARCIA
BERNAUS
Data: 12/07/2023
10:21:06
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MONTSERRAT
CLOTET MASANA
Data: 12/07/2023
10:27:19
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 12/07/2023
12:17:49
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 12/07/2023
14:33:53
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
7
6
2
J
A

7
E

W
A

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei de Desenvolupament Local
PRE.SOL 2023000147

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències positives

• Necessitat de la modificació:
La Diputació de Barcelona, en el marc del Catàleg de Serveis, per al 2022, va atorgar 
entre d'altres, dos ajuts econòmics per al desenvolupament dels projectes singulars 
del Mercat de Treball, Bages Reactivació Ocupacional i Transfeina. Aquests ajuts 
tenen durada biennal i es va repartir la seva aplicació entre els exercicis 
pressupostaris 2022 i 2023. L'import  total aplicat al 2023 és de 26.520€ que es 
destinarà a despesa de capítol 2 (22400 i 22699).
D'altra banda, la mateixa Diputació, en el marc del Catàleg de Serveis per aquest 
any, ha atorgat un ajut per al desenvolupament del projecte Silver Economy. La seva 
aplicació s'ha repartit entre els anys 2023 i 2024, pels imports 46.587,50 i 5.812,50€, 
respectivament. De l'import aplicat a 2023, 25.827,50€ es gastaran en despeses 
diverses.
Per tot l’exposat es fa necessària l’ampliació de la consignació de l’aplicació 
24116.22699.

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb necessitat i detall dels imports 
sol·licitats: 

Aplicació pressupostària 
de nova creació?

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació pressupostària  
amb necessitat

Import

NO 24116.22699
24116.22699 PS Mercat de Treball - 
Altres despeses diverses

52.157,50

Baixes i transferències negatives

• Prestacions que no s’executen:
No es deixa de fer cap actuació.
Hi ha consignació sobrant.

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Dades de les aplicacions pressupostàries amb decrement  i detall dels imports: 

Aplicació 
pressupostària

Nom de l’aplicació pressupostària  amb 
decrement

Import Observacions

24116.14300
24116.14300 PS Mercat de Treball - Altre 
personal

39.080,63

24116.16000
24116.16000 PS Mercat de Treball - Seguretat 
Social

13.026,87

Signatures

Signat electrònicament
per: JAVIER CANO
CABALLERO
Data: 12/07/2023
23:39:30
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: LUIS VIDAL
SIXTO OROZCO
Data: 13/07/2023
9:51:22
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 17/07/2023
9:36:10
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D

X
7
6
2
J
B

L
L

J
A

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D'ORGANITZACIÓ I RECURSOS HUMANS (AJ. MANRESA)
PRE.SOL 2023000148

Organització i Recursos Humans

Proposta de modificació de crèdit de les aplicacions pressupostàries que es detallen:

Aplicació DENOMINACIONS Increment Disminució Observacions

23      9201 23300
Recursos humans - Altres 
indemnitzacions 10.000,00 Consignació insuficient (1)

23     9250 12100   
Oficina d'informació i atenció al ciutadà 
- Complement de destí 3.000,00

per suplementar l' aplicació 
anterior

23     9204 12100   
Sistemes d'informació - Complement 
de destí 2.000,00

per suplementar l' aplicació 
anterior

23     9311 12001   
Servei d'Intervenció - Bàsiques Grup 
A2 2.000,00

per suplementar l' aplicació 
anterior

23     9340 16000   
Tresoreria i Recaptació - Seguretat 
Social 1.900,00

per suplementar l' aplicació 
anterior

23     9320 12003   Gestió Tributària - Bàsiques Grup C1 600,00
per suplementar l' aplicació 
anterior

23     9320 16000   Gestió Tributària - Seguretat Social 500,00
per suplementar l' aplicació 
anterior

TOTAL 10.000,00 10.000,00

(1) Pel pagament d'indemnitzacions per assistències als jutjats fora de la jornada laboral, durant el 2023

---

Signatures

Signat electrònicament
per: MARTA GARCIA
BERNAUS
Data: 13/07/2023
13:31:37
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MONTSERRAT
CLOTET MASANA
Data: 13/07/2023
15:24:05
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 14/07/2023
10:53:53
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: PERE MASSEGU
BRUGUERA
Data: 14/07/2023
13:22:33
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



17/07/2023Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:30:27

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 040 Crèdit insuficient PRESOL146 
T31/2023

2.200,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Altres prestacions econòmiques - 
Premis, beques, pensions

 2217 48100

G 040 Crèdit insuficient PRESOL146 
T31/2023

15.370,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Atenció social bàsica - 
Complement específic

 23110 12101

G 040 Crèdit insuficient PRESOL146 
T31/2023

5.740,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Atenció social bàsica - Seguretat 
Social

 23110 16000

G 040 Crèdit insuficient PRE.SOL139 
T31/2023

10.039,94TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Renda Garantida i Polítiques 
d'Igualtat - Seguretat Social

2023 3 PLANS 5 24111 16000

G 040 Crèdit insuficient PRE.SOL140 
T31/2023

112,16TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Espais de recerca de feina - 
Triennis

2023 3 PLANS 6 24113 12006

G 040 Crèdit insuficient PRE.SOL140 
T31/2023

47,84TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Espais de recerca de feina - 
Seguretat Social

2023 3 PLANS 6 24113 16000

G 040 Crèdit insuficient PRESOL147 
T31/2023

52.107,50TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
PS Mercat de Treball - Altres 
despeses diverses

2023 3 PLANS 9 24116 22699

G 040 Crèdit insuficient PRESOL122 
T31/2023

41.915,47TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Suport a l'economia productiva 
local - Altres despeses div

2023 3 PLANS 15 24130 22699

G 040 Crèdit insuficient PRESOL137 
T31/2023

859,29TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Foment de l'Economia Social - 
Altre personal

2023 3 PLANS 2 2419 14300

G 040 Crèdit insuficient PRESOL137 
T31/2023

580,36TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Foment de l'Economia Social - 
Seguretat Social

2023 3 PLANS 2 2419 16000

G 040 Crèditn insuficient 
PRESOL135 T31/2023

3.400,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Zoonosis - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

 3112 22799

Ròssec: 132.372,56



17/07/2023Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:30:27

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 040 Crèdit insuficient. 
PRE.SOL110 T31/2023

2.230,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Palau Firal - Edificis i altres 
construccions

 4226 63200

G 040 Crèdit insuficient PRESOL124 
T31/2023

8.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Alcaldia - Activitats culturals i 
esportives

 9121 22609

G 040 Crèdit insuficient PRESOL148 
T31/2023

10.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Recursos Humans - Altres 
indemnitzacions

 9201 23300

G 041 Per augmentar aplicació 
2217.48100 PRESOL146 
T31/2023

-2.200,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Altres prestacions econòmiques - 
Altre personal

 2217 14300

G 041 Per augmentar aplicacións 
23110.12101 i 23110.16000 
PRESOL146 T31/2023

-21.110,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Atenció social bàsica - Bàsiques 
laboral fix

 23110 13000

G 041 Per augmentar aplicació 
24111.16000 PRESOL139 
T31/2023

-10.039,94TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Renda Garantida i Polítiques 
d'Igualtat - Altres despeses

2023 3 PLANS 5 24111 22699

G 041 Per incrementar aplicacions 
24113.12006 i 24113.16000 
PRE.SOL140 T31/2023

-160,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Espais de recerca de feina - 
Primes d'assegurances

2023 3 PLANS 6 24113 22400

G 041 Per incrementar aplicació 
24116.22699 PRESOL147 
T31/2023

-39.080,63TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
PS Mercat de Treball - Altre 
personal

2023 3 PLANS 9 24116 14300

G 041 Per incrementar aplicació 
24116.22699 PRESOL147 
T31/2023

-13.026,87TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
PS Mercat de Treball - Seguretat 
Social

2023 3 PLANS 9 24116 16000

G 041 Per augmentar aplicació 
24130.22699 PRESOL122 
T31/2023

-31.247,98TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Suport a l'economia productiva 
local - Altre personal

2023 3 PLANS 15 24130 14300

G 041 Per augmentar aplicació 
24130.22699 PRESOL122 
T31/2023

-10.667,49TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Suport a l'economia productiva 
local - Seguretat Social

2023 3 PLANS 15 24130 16000

Ròssec: 25.069,65



17/07/2023Data obtenció

3Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:30:27

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 041 Per augmentar aplicacions 
2419.14300 i 2419.16000 
PRESOL137 T31/2023

-1.439,65TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Foment de l'Economia Social - 
Altres despeses diverses

2023 3 PLANS 2 2419 22699

G 041 Per augmentar aplicació 
3112.22799 PRESOL135 
T31/2023

-3.400,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Zoonosis - Altres despeses 
diverses

 3112 22699

G 041 Per incrementar aplicació 
4226.63200 PRE.SOL110 
T31/2023

-2.230,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Tecnologies i societat de la 
informació - Altres despeses

 4910 22699

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-2.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Sistemes d'informació - 
Complement de destí

 9204 12100

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-3.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Oficina d'informació i atenció al 
ciutadà - Complement de

 9250 12100

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-2.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Servei d'Intervenció - Bàsiques 
Grup A2

 9311 12001

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-600,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Gestió Tributària - Bàsiques Grup 
C1

 9320 12003

G 041 Per augmentar aplicació 
9121.22609 PRESOL124 
T31/2023

-2.600,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Gestió Tributària - Seguretat Social

 9320 16000

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Gestió Tributària - Seguretat Social

 9320 16000

G 041 Per augmentar aplicació 
9121.22609 PRESOL124 
T31/2023

-2.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Tresoreria i Recaptació - Bàsiques 
Grup A1

 9340 12000

G 041 Per augmentar aplicació 
9121.22609 PRESOL124 
T31/2023

-1.900,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Tresoreria i Recaptació - 
Complement de destí

 9340 12100

Ròssec: 3.400,00



17/07/2023Data obtenció

4Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:30:27

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 041 Per augmentar aplicació 
9121.22609 PRESOL124 
T31/2023

-1.500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Tresoreria i Recaptació - 
Complement específic

 9340 12101

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-1.900,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Tresoreria i Recaptació - Seguretat 
Social

 9340 16000

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL140 T31/2023

2.064,443CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Espais de recerca de feina - 
Triennis

2023 3 PLANS 6 24113 12006

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL140 T31/2023

880,453CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Espais de recerca de feina - 
Seguretat Social

2023 3 PLANS 6 24113 16000

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL141 T31/2023

39,061CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Altres serveis - Altre personal

2023 3 PLANS 7 24114 14300

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL141 T31/2023

258,561CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Altres serveis - Seguretat Social

2023 3 PLANS 7 24114 16000

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL141 T31/2023

32.804,831CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Altres serveis - Altres despeses 
diverses

2023 3 PLANS 7 24114 22699

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL138 T31/2023

1.095,443CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Laboràlia - Altres despeses 
diverses

2023 3 ALTRE 30 24172 22699

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL131 T31/2023

40.000,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Museus - Edificis i altres 
construccions

2023 2 INVER 24 3330 62200

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL132 T31/2023

5.700,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Centres d'art i cultura - Activitats 
culturals i esp

2023 3 ALTRE 75 3331 22609

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL127 T31/2023

10.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Centres d'art i cultura - Activitats 
culturals i esp

2023 3 ALTRE 43 3331 22609

Ròssec: 92.842,78



17/07/2023Data obtenció

5Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:30:27

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL130 T31/2023

7.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Centres d'art i cultura - Activitats 
culturals i esp

2023 3 ALTRE 44 3331 22609

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL128 T31/2023

10.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Difusió coneixement i literatura - 
Activitats culturals i es

2023 3 ALTRE 46 3340 22609

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL128 T31/2023

3.550,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Difusió coneixement i literatura - 
Altres despeses diverses

2023 3 ALTRE 46 3340 22699

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL127 T31/2023

10.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Promoció arts plàstiques i 
audiovisuals - Activitats cultu

2023 3 ALTRE 43 3343 22609

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL2023/116 T31/2023

1.516,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Festa Major - Activitats culturals i 
esportives

2023 3 ALTRE 48 3383 22609

G 060 Creació d'aplicació 
PRE.SOL125 T31/2023

24.000,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport escolar - Altre personal

2023 3 ALTRE 74 3410 14300

G 060 Creació d'aplicació 
PRE.SOL125 T31/2023

8.000,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport escolar - Seguretat Social

2023 3 ALTRE 74 3410 16000

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL125 T31/2023

6.960,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport escolar - Activitats culturals 
i esportives

2023 3 ALTRE 73 3410 22609

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL125 T31/2023

2.596,013CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport escolar - Ajuts escolars

2023 3 ALTRE 49 3410 48913

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL125 T31/2023

6.400,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport de lleure i competició - 
Bàsiques laboral fix

 3411 13000

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL125 T31/2023

4.987,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport de lleure i competició - 
Activitats culturals i esp

2023 3 ALTRE 50 3411 22609

Ròssec: 177.851,79



17/07/2023Data obtenció

6Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:30:27

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL98 T31/2023

1.358,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Ordenació, promoció i dinamit del 
Sector comercial - Altre

2023 3 ALTRE 55 4314 22699

I 020 Per augmentar aplicacions 
3331.22609 i 3343.22609 
PRESOL127 T31/2023

S0811001G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

20.000,00+
Altres subv. corrents de la 
Generalitat

2023 3 ALTRE 43 45080

I 020 Per augmentar aplicació 
3340.22609 PRESOL128 
T31/2023

S0811001G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

10.000,00+
Altres subv. corrents de la 
Generalitat

2023 3 ALTRE 46 45080

I 020 Per augmentar aplicació 
3331.22609 PRE.SOL130 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

7.000,00+
Diputació de Barcelona-Altres 
transf.

2023 3 ALTRE 44 46100

I 020 Per augmentar aplicació 
3331.22609 PRE.SOL132 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.700,00+
Diputació de Barcelona-Altres 
transf.

2023 3 ALTRE 75 46100

I 020 Per augmentar aplicació 
4314.22699 PRESOL98 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.358,00+
Diputació de Barcelona-Altres 
transf.

2023 3 ALTRE 55 46100

I 020 Per augmentar aplicacions 
24114.14300, 16000, 22699 
PRESOL141 T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

29.917,50+
Diputació de Barcelona-Altres 
transf.

2023 3 PLANS 7 46100

I 020 Per augmentar aplicació 
24172.22699 PRESOL138 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.095,44+
Laboràlia (DIBA)

2023 3 ALTRE 30 46102

I 020 Per augmentar aplicació 
3411.22609 PRE.SOL125 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

4.987,00+
DIBA promoció esport i lleure

2023 3 ALTRE 50 46105

Ròssec: 179.209,7980.057,94



17/07/2023Data obtenció

7Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:30:27

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

I 020 Per augmentar aplicació 
3411.13000 PRE.SOL125 
T31/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

6.400,00+
DIBA promoció esport i lleure

 46105

I 020 Per augmentar aplicació 
3410.22609 PRE.SOL125 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

6.960,00+
DIBA promoció esport i lleure

2023 3 ALTRE 73 46105

I 020 Per crear aplicacions 
3410.14300 i 3410.16000 
PRE.SOL125 T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

32.000,00+
DIBA promoció esport i lleure

2023 3 ALTRE 74 46105

I 020 Per augmentar aplicació 
3410.48913 PRE.SOL125 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

2.596,01+
Subv. beques per activitats 
esportives

2023 3 ALTRE 49 46106

I 020 Per augmentar aplicació 
3340.22699 PRE.SOL128 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.550,00+
Subv. DIBA Tocats de Lletra

2023 3 ALTRE 46 46116

I 020 Per augmentar aplicaicons 
24113.12006 i 24113.16000 
PRE.SOL140 T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

2.944,89+
Serveis Locals d'Ocupació

2023 3 PLANS 6 46131

I 020 Per augmentar aplicacions 
24114.14300, 16000, 22699 
PRESOL141 T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

10.970,95+
Suport a l'economia productiva 
local

2023 3 PLANS 7 46162

I 020 Per augmentar aplicació 
3383.22609 PRE.SOL126 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.516,00+
Subvenció DIBA Festa Major

2023 3 ALTRE 48 46192

I 020 Per augmentar aplicació 
3330.62200 PRE.SOL131 
T31/2023

S0811001G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

40.000,00+
Altres transferències de la 
Generalitat

2023 2 INVER 24 75080

Ròssec: 179.209,79186.995,79



17/07/2023Data obtenció

8Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:30:27

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

I 021 Ajust subvenció que no 
arribarà PRESOL141 
T31/2023

P0800000B DISMINUCION DE 
LAS PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS.

-1.000,00-
DIBA Oficina Tècnica Laboral 
(OTL)

2023 3 PLANS 7 46108

I 021 Ajust aplicació subvenció 
segons PEC.PRS2023/15 
PRESOL141 T31/2023

P0800000B DISMINUCION DE 
LAS PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS.

-6.786,00-
Serveis Locals d'Ocupació

2023 3 PLANS 7 46131

Suma Total. . . . . . . 179.209,79179.209,79



17/07/2023Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 09:31:18

Expedient:

Data: 07/07/2023Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses financeres

4.- Transferències corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions reals

7.- Transferències de capital

8.- Actius financers

9.- Passius financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

74.392,10 135.332,97

210.394,24 17.269,59

4.796,01

42.230,00

146.995,79 7.786,00

40.000,00

331.812,35 152.602,56

186.995,79 7.786,00

5.- Fons contingència i altres imprevistos

T31/2023



19/07/2023Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:01:38

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 19/07/2023

G 040 Crèdit insuficient PRESOL146 
T31/2023

2.200,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Altres prestacions econòmiques - 
Premis, beques, pensions

 2217 48100

G 040 Crèdit insuficient PRESOL146 
T31/2023

15.370,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Atenció social bàsica - 
Complement específic

 23110 12101

G 040 Crèdit insuficient PRESOL146 
T31/2023

5.740,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Atenció social bàsica - Seguretat 
Social

 23110 16000

G 040 Crèdit insuficient PRE.SOL139 
T31/2023

10.039,94TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Renda Garantida i Polítiques 
d'Igualtat - Seguretat Social

2023 3 PLANS 5 24111 16000

G 040 Crèdit insuficient PRE.SOL140 
T31/2023

112,16TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Espais de recerca de feina - 
Triennis

2023 3 PLANS 6 24113 12006

G 040 Crèdit insuficient PRE.SOL140 
T31/2023

47,84TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Espais de recerca de feina - 
Seguretat Social

2023 3 PLANS 6 24113 16000

G 040 Crèdit insuficient PRESOL147 
T31/2023

52.107,50TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
PS Mercat de Treball - Altres 
despeses diverses

2023 3 PLANS 9 24116 22699

G 040 Crèdit insuficient PRESOL122 
T31/2023

41.915,47TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Suport a l'economia productiva 
local - Altres despeses div

2023 3 PLANS 15 24130 22699

G 040 Crèdit insuficient PRESOL137 
T31/2023

859,29TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Foment de l'Economia Social - 
Altre personal

2023 3 PLANS 2 2419 14300

G 040 Crèdit insuficient PRESOL137 
T31/2023

580,36TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Foment de l'Economia Social - 
Seguretat Social

2023 3 PLANS 2 2419 16000

G 040 Crèditn insuficient 
PRESOL135 T31/2023

3.400,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Zoonosis - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

 3112 22799

Ròssec: 132.372,56



19/07/2023Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:01:38

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 19/07/2023

G 040 Crèdit insuficient. 
PRE.SOL110 T31/2023

2.230,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Palau Firal - Edificis i altres 
construccions

 4226 63200

G 040 Crèdit insuficient PRESOL124 
T31/2023

8.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Alcaldia - Activitats culturals i 
esportives

 9121 22609

G 040 Crèdit insuficient PRESOL148 
T31/2023

10.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Recursos Humans - Altres 
indemnitzacions

 9201 23300

G 041 Per augmentar aplicació 
2217.48100 PRESOL146 
T31/2023

-2.200,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Altres prestacions econòmiques - 
Altre personal

 2217 14300

G 041 Per augmentar aplicacións 
23110.12101 i 23110.16000 
PRESOL146 T31/2023

-21.110,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Atenció social bàsica - Bàsiques 
laboral fix

 23110 13000

G 041 Per augmentar aplicació 
24111.16000 PRESOL139 
T31/2023

-10.039,94TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Renda Garantida i Polítiques 
d'Igualtat - Altres despeses

2023 3 PLANS 5 24111 22699

G 041 Per incrementar aplicacions 
24113.12006 i 24113.16000 
PRE.SOL140 T31/2023

-160,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Espais de recerca de feina - 
Primes d'assegurances

2023 3 PLANS 6 24113 22400

G 041 Per incrementar aplicació 
24116.22699 PRESOL147 
T31/2023

-39.080,63TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
PS Mercat de Treball - Altre 
personal

2023 3 PLANS 9 24116 14300

G 041 Per incrementar aplicació 
24116.22699 PRESOL147 
T31/2023

-13.026,87TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
PS Mercat de Treball - Seguretat 
Social

2023 3 PLANS 9 24116 16000

G 041 Per augmentar aplicació 
24130.22699 PRESOL122 
T31/2023

-31.247,98TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Suport a l'economia productiva 
local - Altre personal

2023 3 PLANS 15 24130 14300

G 041 Per augmentar aplicació 
24130.22699 PRESOL122 
T31/2023

-10.667,49TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Suport a l'economia productiva 
local - Seguretat Social

2023 3 PLANS 15 24130 16000

Ròssec: 25.069,65



19/07/2023Data obtenció

3Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:01:38

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 19/07/2023

G 041 Per augmentar aplicacions 
2419.14300 i 2419.16000 
PRESOL137 T31/2023

-1.439,65TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Foment de l'Economia Social - 
Altres despeses diverses

2023 3 PLANS 2 2419 22699

G 041 Per augmentar aplicació 
3112.22799 PRESOL135 
T31/2023

-3.400,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Zoonosis - Altres despeses 
diverses

 3112 22699

G 041 Per incrementar aplicació 
4226.63200 PRE.SOL110 
T31/2023

-2.230,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Tecnologies i societat de la 
informació - Altres despeses

 4910 22699

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-2.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Sistemes d'informació - 
Complement de destí

 9204 12100

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-3.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Oficina d'informació i atenció al 
ciutadà - Complement de

 9250 12100

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-2.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Servei d'Intervenció - Bàsiques 
Grup A2

 9311 12001

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-600,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Gestió Tributària - Bàsiques Grup 
C1

 9320 12003

G 041 Per augmentar aplicació 
9121.22609 PRESOL124 
T31/2023

-2.600,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Gestió Tributària - Seguretat Social

 9320 16000

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Gestió Tributària - Seguretat Social

 9320 16000

G 041 Per augmentar aplicació 
9121.22609 PRESOL124 
T31/2023

-2.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Tresoreria i Recaptació - Bàsiques 
Grup A1

 9340 12000

G 041 Per augmentar aplicació 
9121.22609 PRESOL124 
T31/2023

-1.900,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Tresoreria i Recaptació - 
Complement de destí

 9340 12100

Ròssec: 3.400,00



19/07/2023Data obtenció

4Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:01:38

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 19/07/2023

G 041 Per augmentar aplicació 
9121.22609 PRESOL124 
T31/2023

-1.500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Tresoreria i Recaptació - 
Complement específic

 9340 12101

G 041 Per augmentar aplicació 
9201.23300 PRESOL148 
T31/2023

-1.900,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Tresoreria i Recaptació - Seguretat 
Social

 9340 16000

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL140 T31/2023

2.064,443CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Espais de recerca de feina - 
Triennis

2023 3 PLANS 6 24113 12006

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL140 T31/2023

880,453CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Espais de recerca de feina - 
Seguretat Social

2023 3 PLANS 6 24113 16000

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL141 T31/2023

39,061CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Altres serveis - Altre personal

2023 3 PLANS 7 24114 14300

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL141 T31/2023

258,561CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Altres serveis - Seguretat Social

2023 3 PLANS 7 24114 16000

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL141 T31/2023

32.804,831CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Altres serveis - Altres despeses 
diverses

2023 3 PLANS 7 24114 22699

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL138 T31/2023

1.095,443CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Laboràlia - Altres despeses 
diverses

2023 3 ALTRE 30 24172 22699

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL131 T31/2023

40.000,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Museus - Edificis i altres 
construccions

2023 2 INVER 24 3330 62200

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL132 T31/2023

5.700,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Centres d'art i cultura - Activitats 
culturals i esp

2023 3 ALTRE 75 3331 22609

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL127 T31/2023

10.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Centres d'art i cultura - Activitats 
culturals i esp

2023 3 ALTRE 43 3331 22609

Ròssec: 92.842,78



19/07/2023Data obtenció

5Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:01:38

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 19/07/2023

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL130 T31/2023

7.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Centres d'art i cultura - Activitats 
culturals i esp

2023 3 ALTRE 44 3331 22609

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL128 T31/2023

10.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Difusió coneixement i literatura - 
Activitats culturals i es

2023 3 ALTRE 46 3340 22609

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL128 T31/2023

3.550,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Difusió coneixement i literatura - 
Altres despeses diverses

2023 3 ALTRE 46 3340 22699

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL127 T31/2023

10.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Promoció arts plàstiques i 
audiovisuals - Activitats cultu

2023 3 ALTRE 43 3343 22609

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL126 T31/2023

1.516,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Festa Major - Activitats culturals i 
esportives

2023 3 ALTRE 48 3383 22609

G 060 Creació d'aplicació 
PRE.SOL125 T31/2023

24.000,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport escolar - Altre personal

2023 3 ALTRE 74 3410 14300

G 060 Creació d'aplicació 
PRE.SOL125 T31/2023

8.000,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport escolar - Seguretat Social

2023 3 ALTRE 74 3410 16000

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL125 T31/2023

6.960,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport escolar - Activitats culturals 
i esportives

2023 3 ALTRE 73 3410 22609

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL125 T31/2023

2.596,013CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport escolar - Ajuts escolars

2023 3 ALTRE 49 3410 48913

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL125 T31/2023

6.400,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport de lleure i competició - 
Bàsiques laboral fix

 3411 13000

G 060 Increment de crèdit 
PRE.SOL125 T31/2023

4.987,001CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Esport de lleure i competició - 
Activitats culturals i esp

2023 3 ALTRE 50 3411 22609

Ròssec: 177.851,79



19/07/2023Data obtenció

6Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:01:38

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 19/07/2023

G 060 Increment de crèdit 
PRESOL98 T31/2023

1.358,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Ordenació, promoció i dinamit del 
Sector comercial - Altre

2023 3 ALTRE 55 4314 22699

I 020 Per augmentar aplicacions 
3331.22609 i 3343.22609 
PRESOL127 T31/2023

S0811001G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

20.000,00+
Altres subv. corrents de la 
Generalitat

2023 3 ALTRE 43 45080

I 020 Per augmentar aplicació 
3340.22609 PRESOL128 
T31/2023

S0811001G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

10.000,00+
Altres subv. corrents de la 
Generalitat

2023 3 ALTRE 46 45080

I 020 Per augmentar aplicació 
3331.22609 PRE.SOL130 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

7.000,00+
Diputació de Barcelona-Altres 
transf.

2023 3 ALTRE 44 46100

I 020 Per augmentar aplicació 
3331.22609 PRE.SOL132 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.700,00+
Diputació de Barcelona-Altres 
transf.

2023 3 ALTRE 75 46100

I 020 Per augmentar aplicació 
4314.22699 PRESOL98 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.358,00+
Diputació de Barcelona-Altres 
transf.

2023 3 ALTRE 55 46100

I 020 Per augmentar aplicacions 
24114.14300, 16000, 22699 
PRESOL141 T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

29.917,50+
Diputació de Barcelona-Altres 
transf.

2023 3 PLANS 7 46100

I 020 Per augmentar aplicació 
24172.22699 PRESOL138 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.095,44+
Laboràlia (DIBA)

2023 3 ALTRE 30 46102

I 020 Per augmentar aplicació 
3411.22609 PRE.SOL125 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

4.987,00+
DIBA promoció esport i lleure

2023 3 ALTRE 50 46105

Ròssec: 179.209,7980.057,94



19/07/2023Data obtenció

7Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:01:38

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 19/07/2023

I 020 Per augmentar aplicació 
3411.13000 PRE.SOL125 
T31/2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

6.400,00+
DIBA promoció esport i lleure

 46105

I 020 Per augmentar aplicació 
3410.22609 PRE.SOL125 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

6.960,00+
DIBA promoció esport i lleure

2023 3 ALTRE 73 46105

I 020 Per crear aplicacions 
3410.14300 i 3410.16000 
PRE.SOL125 T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

32.000,00+
DIBA promoció esport i lleure

2023 3 ALTRE 74 46105

I 020 Per augmentar aplicació 
3410.48913 PRE.SOL125 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

2.596,01+
Subv. beques per activitats 
esportives

2023 3 ALTRE 49 46106

I 020 Per augmentar aplicació 
3340.22699 PRE.SOL128 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.550,00+
Subv. DIBA Tocats de Lletra

2023 3 ALTRE 46 46116

I 020 Per augmentar aplicaicons 
24113.12006 i 24113.16000 
PRE.SOL140 T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

2.944,89+
Serveis Locals d'Ocupació

2023 3 PLANS 6 46131

I 020 Per augmentar aplicacions 
24114.14300, 16000, 22699 
PRESOL141 T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

10.970,95+
Suport a l'economia productiva 
local

2023 3 PLANS 7 46162

I 020 Per augmentar aplicació 
3383.22609 PRE.SOL126 
T31/2023

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.516,00+
Subvenció DIBA Festa Major

2023 3 ALTRE 48 46192

I 020 Per augmentar aplicació 
3330.62200 PRE.SOL131 
T31/2023

S0811001G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

40.000,00+
Altres transferències de la 
Generalitat

2023 2 INVER 24 75080

Ròssec: 179.209,79186.995,79



19/07/2023Data obtenció

8Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:01:38

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T31/2023 Data: 07/07/2023 Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 19/07/2023

I 021 Ajust subvenció que no 
arribarà PRESOL141 
T31/2023

P0800000B DISMINUCION DE 
LAS PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS.

-1.000,00-
DIBA Oficina Tècnica Laboral 
(OTL)

2023 3 PLANS 7 46108

I 021 Ajust aplicació subvenció 
segons PEC.PRS2023/15 
PRESOL141 T31/2023

P0800000B DISMINUCION DE 
LAS PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS.

-6.786,00-
Serveis Locals d'Ocupació

2023 3 PLANS 7 46131

Suma Total. . . . . . . 179.209,79179.209,79



19/07/2023Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 11:00:45

Expedient:

Data: 07/07/2023Grup apunts: PRE.MOD2023/31

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T31/2023

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 19/07/2023

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses financeres

4.- Transferències corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions reals

7.- Transferències de capital

8.- Actius financers

9.- Passius financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

74.392,10 135.332,97

210.394,24 17.269,59

4.796,01

42.230,00

146.995,79 7.786,00

40.000,00

331.812,35 152.602,56

186.995,79 7.786,00

5.- Fons contingència i altres imprevistos

T31/2023


